
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá zájmem dětí mladšího školního věku o zimní 

sporty – lyžování, snowboardování. Snaží se odhalit příčinu menšího zájmu o 

lyžařské kurzy. Dotazníkovou metodou bylo zjištěno, že děti mladšího školního věku 

většinou sportují, na lyžařský kurz by jely, ale jeden z hlavních problémů jsou 

finance. Rozhovory s učiteli základních a středních škol ukázaly, že zimními sporty se 

v podstatě zabývají ty děti, které se s nimi seznámily už v předškolním a mladším 

školním věku. Práce přináší doporučení zařadit lyžařský kurz již na 1. stupeň základní 

školy a tím zvýšit počet dětí na základní i střední škole, které budou mít zájem o 

zimní sporty, chuť navštívit lyžařské kurzy a tím zvýšit svou fyzickou a psychickou 

zdatnost.  

Klíčová slova: 

mladší školní věk, pohybová aktivita, snowboardování, lyžování 

 


